ordinaria N°224 del día lunes 28 de agosto del 2023 y en la cuál según acuerdo 7 artículo V del 

acta número 224, se acuerda; PRIMERO: Dar por recibido el Proyecto de Presupuesto Ordinario 

con su respectivo Plan Anual Operativo de la Junta Vial Cantonal para el período 2024, por un 

monto de ₡1.357.677.434,00 (mil trescientos cincuenta y siete millones seiscientos setenta y 

siete mil cuatrocientos treinta y cuatro colones con cero céntimos) y el Proyecto de Presupuesto 

Ordinario con su respectivo Plan Anual Operativo de la Municipalidad de Rio Cuarto para el 

periodo 2024 por un monto de ₡1.021.343.704,38 (mil veintiún millones trescientos cuarenta y 

tres mil setecientos cuatro colones con treinta y ocho céntimos). 

SEGUNDO: Trasladar el Proyecto de Presupuesto Ordinario con su respectivo Plan Anual 

Operativo de la Junta Vial Cantonal para el período 2024, por un monto de ₡1.357.677.434,00 

(mil trescientos cincuenta y siete millones seiscientos setenta y siete mil cuatrocientos treinta y 

cuatro colones con cero céntimos) y el Proyecto de Presupuesto Ordinario con su respectivo 

Plan Anual Operativo de la Municipalidad de Rio Cuarto para el periodo 2024 por un monto de 

₡1.021.343.704,38 (mil veintiún millones trescientos cuarenta y tres mil setecientos cuatro 

colones con treinta y ocho céntimos), a la Comisión Permanente de Hacienda y Presupuesto 

de la Municipalidad de Río Cuarto.  

TERCERO: Conceder a la comisión permanente de Hacienda y Presupuesto un plazo de 15 

días hábiles para la emisión del dictamen correspondiente.

[...]

18- Que en fecha 28 de agosto 2023, sesión 224, mediante acuerdo 7; artículo V el Concejo 

Municipal de Río Cuarto acuerda: PRIMERO: Dar por recibido el Proyecto de Presupuesto 

Ordinario con su respectivo Plan Anual Operativo de la Junta Vial Cantonal para el período 

2024, por un monto de ₡1.357.677.434,00 (mil trescientos cincuenta y siete millones 

seiscientos setenta y siete mil cuatrocientos treinta y cuatro colones con cero céntimos) y el 

Proyecto de Presupuesto Ordinario con su respectivo Plan Anual Operativo de la 

Municipalidad de Rio Cuarto para el periodo 2024 por un monto de ₡1.021.343.704,38 (mil 

veintiún millones trescientos cuarenta y tres mil setecientos cuatro colones con treinta y ocho 

céntimos).SEGUNDO: Trasladar el Proyecto de Presupuesto Ordinario con su respectivo 

Plan Anual Operativo de la Junta Vial Cantonal para el período 2024, por un monto de 

₡1.357.677.434,00 (mil trescientos cincuenta y siete millones seiscientos setenta y siete mil 

cuatrocientos treinta y cuatro colones con cero céntimos) y el Proyecto de Presupuesto 

Ordinario con su respectivo Plan Anual Operativo de la Municipalidad de Rio Cuarto para el 

periodo 2024 por un monto de ₡1.021.343.704,38 (mil veintiún millones trescientos cuarenta 

y tres mil setecientos cuatro colones con treinta y ocho céntimos), a la Comisión Permanente 

de Hacienda y Presupuesto de la Municipalidad de Río Cuarto. TERCERO: Conceder a la 

comisión permanente de Hacienda y Presupuesto un plazo de 15 días hábiles para la 

emisión del dictamen correspondiente.

[...]

cincuenta y siete millones seiscientos setenta y siete mil cuatrocientos treinta y cuatro 

colones con cero céntimos) 

3) Dictaminar positivamente el Proyecto del Presupuesto Ordinario 2024 de la administración 

con su respectivo Plan Anual Operativo por un monto de ₡1.021.343.704,38 (mil veintiún 

millones trescientos cuarenta y tres mil setecientos cuatro colones con treinta y ocho 

céntimos)  

4) Dictaminar positivamente el Proyecto del Presupuesto Ordinario 2024 total de la 

Municipalidad de Río Cuarto con su respectivo Plan Anual Operativo por un monto total de 

₡2.379.021.138,38 (dos mil trescientos setenta y nueve millones veintiún mil ciento treinta 

y ocho con treinta y ocho céntimos). 

5) Dictaminar positivamente la proyección plurianual 2024 – 2027 de la Municipalidad de Río 

Cuarto y su vinculación con los objetivos de mediano y largo plazo, así como su proyección 

de ingresos y gastos. 

6) Recomendar al Concejo Municipal aprobar la eliminación de la plaza fija de asesoría legal